
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

AREA FAMIGLIE 
DETERMINAZIONE N. 26 DEL 21/03/2024 

 

OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER LA  REALIZZAZIONE DI  AZIONI PREVISTE 
NEL PROGETTO : "ARRIVERA' IL CALDO" NEI CONFRONTI DI UN CITTADINO  RESIDENTE 
NEL COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE- IMPEGNO DI SPESA -           

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventuno del mese di marzo nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
     Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 
 
Visto il provvedimento del Presidente N. 12 DEL 12.12.2023 di nomina della scrivente gariglio Emilia per le 
funzioni di Responsabile e titolare di posizione organizzativa dell’AREA Famiglie con decorrenza dal 
01.01.2024 al 23.06.2024; 
 
Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.44/21 ha autorizzato la stipula della 
convenzione tra il Consorzio C.I.S.S-A.C. ed il Comune di SAN GIORGIO per la gestione dei contributi 
ministeriali di euro € 22.855,13 a titolo di “fondo di solidarietà alimentare e sostegno alle famiglie in stato 
di bisogno”; 

 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 24.05.2023 ad oggetto:” Approvazione modifica 
alla convenzione con il Comune di San Giorgio Canavese approvata con delibera del CDA n.44 /21” 
 
Considerato che l’assistente sociale competente per territorio ha elaborato un progetto denominato 
“ARRIVERA’ IL CALDO” rivolto ad una persona residente nel Comune di San Giorgio con l’obiettivo di 
sostenerlo relativamente alla situazione debitoria; 

le spese di prima necessità come sostegno momentaneo in un momento di difficoltà economica;   
 
Rilevato che, il progetto prevede un contributo di € 500,00 come da allegato A parte ed integrante del 
presente atto; 

 
Richiamato l’art. 53 del Decreto Legge n. 73 del 25/05/2021, avente ad oggetto: “Misure urgenti connesse 
all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, che ha 
istituito nello stato di previsione del Ministero dell’Interno un apposito fondo per consentire ai Comuni 
l'adozione di misure urgenti di solidarietà  alimentare, nonché' di  sostegno alle famiglie che versano in 
stato di bisogno per il pagamento dei canoni di  locazione e delle utenze domestiche; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

1. deliberazione dell’Assemblea consortile n. 15 del 28.12.2023 – approvazione del piano programma 
2024/2026;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. deliberazione dell’Assemblea consortile n. 16 del 28.12.2023 -approvazione del Bilancio di 
previsione 2024/2026; 

3. deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 28.12.2023 - approvazione del Piano 
esecutivo di gestione parte contabile 2024/2026; 

 
Visto il decr. leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Considerato che in merito all'adozione del presente provvedimento è stato acquisito il parere favorevole 
del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, reso ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 
DI ASSUMERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI PRENDERE ATTO che l’assistente competente per territorio ha elaborato un progetto denominato 
“ARRIVERA’ IL CALDO” rivolto ad una persona residente nel Comune di San Giorgio con l’obiettivo di 
sostenerlo di sostenerlo relativamente alla situazione debitoria;   

 
L’ATTRIBUZIONE del contributo economico relativo al progetto allegato al presente atto ammonta ad € 
500,00; 
 
SI IMPEGNA la spesa complessiva di € 500,00 al capitolo di PEG 4203/2 – MISSIONE 12 PROGRAMMA 4 
TITOLO 1 ad oggetto: “ASSISTENZA ECONOMICA - EMERGENZA ALIMENTARE” in conto gestione 
competenza esercizio di riferimento 2024 del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, da finanziarsi 
con le risorse ministeriali trasferite dal Comune di SAN GIORGIO ed assegnate ai sensi del D.L. 73/2021 
(accertamento di entrata 187/2021). 

 
DI DARE ATTO 

• che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-
finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria in base al combinato disposto degli art. 151, comma 4, e 
147-bis del TUEL;  

• che ai fini dell’applicazione dell’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, 
nonché ai sensi della disciplina dell’armonizzazione contabile, si prevede di pagare quanto impegnato 
con il presente provvedimento  

• che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere 
favorevole 

• che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, 
è trasmessa al responsabile dell’Albo Pretorio del Consorzio per la relativa pubblicazione; 

• di provvedere all’attuazione delle previsioni in materia di trasparenza ai sensi della normativa 
vigente. 

• di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 
comma 41 della Legge 190/2012.  

 
AVVERTE 

 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di trenta giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to in originale:Emilia Gariglio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
 

Anno Impegno/Subimpegno Codice di Bilancio Capitolo Importo € 

2024 108 / 11 12041 4203 500,00 
 

 

 
Caluso, 22.03.2024 

 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
F.to in originale:Graziella BENVENUTI 

 

 

 
In data 22/03/2024 copia della presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio Segreteria per l’inoltro 
al Consiglio di Amministrazione ed al Servizio Finanziario. 
 

 
Caluso, 22/03/2024 
 

IL RESPONSABILE AREA FAMIGLIE 
F.to in originale:Emilia Gariglio 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 22/03/2024 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile e divenuta esecutiva nella 
stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

 
Caluso, il 22/03/2024 
 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
Caluso, il  22/03/2024 
 IL SEGRETARIO CONSORTILE 
 F.to Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 
 


